anem opponitur τῷ ὀγκηρῷ, Gravitati illi et veluti tumori, quem Dorismus habet e forma verborum productiori et quodammodo vasta. Ergo τὸ συνεστραμμένον oppositum est τῇ πλατύτητι, et τῷ μήκει. τῷφ Dores uti soleant. Ergo Attica lingua, inquit Demetr., e brevitate et concinnitate verborum jucundior erat: et τὸ δημοτικὸν h. l. eandem vim habet, quam Lat. significant, cum Urbanam dictionem laudant. Nam δῆμος proprie de Atheniensibus dicebatur, quorum urbanior, suavior, elegantiorque dialectus erat. Itaque non pugnant cum illis, quæ Phot. habet Cod. 186. p. 458. de Cononis dictione: Ἀττικὸς τὴν φράσιν ἐστὶ, ἔχων τι καὶ τοῦ συνεστραμμένου, καὶ ἀνακεχωρηκότος τοῖς πολλοῖς, Attico sermone utitur, habet tamen alicubi contortum quid, atque a vulgi cognitione remotum. Nempe ὁ δῆμος et οἱ πολλοὶ, non magis iidem sunt, quam Romanorum populus et plebs. Ulpianus ad Dem. c. Mid. 348. τὸ κατεστραμμένως opponit τῷ πλατέως. Et Plato Protag. 153. Bip. Laconibus tribuit τὸ βραχυλογία συνεστραμμένον, Spissum illud verborum sententiarumque acumen notans, quod in Laconismis cogitamus, quam mox Plato βραχυλογία Λακωνικὴ appellat. Longin. 42. Τὰ δεόντως συνεστραμμένα ista brevis elocutionis, quæ notionem densat, et συστρέφει. Mox συντομία dicitur: ut et alibi ap. Gr. Rhet. Hinc quoque τὰ ἐπίστροφα et \* συνεπίστροφα dicuntur Rotunde et brevier expressa, ut ap. Philostr. Soph. 505., ubi de Isocrate: Τὸ μυθῶδες αὐτοῦ μέγεθος συνεπίστροφον ἡρμηνεύσθαι. Olearius ibi confert Ciceronis Compressionem rerum brevem, quam Critice tribuit in Bruto c. 7. Ulpianus ad Dem. Timocr. 486. judicat in hujus orationis proœmiis factam esse λόγον ὑπτιον καὶ ἱστορικόν. Deinde addit: Δεῖ γὰρ ἄγαν συνεστράφθαι καὶ ὡς περ ἐν πνεύματι κύκλον εἶναι τὸ προσέμιον εἶναι, h. e. Proœmium debet habere concinnam brevitem et rotunditatem cum vi et spiritu dicentis elatan.” Ernesti Lex. Technol. Gr. Rhet. \* Συνεστραμμένως, Suid. v. Εἰληδόν.]

Συστρεμμα, τὸ, Coagmentum compactile, ἢ συστραφέν, Globus aut Convolutio, ut Bud. in Aristot. ap. Aristot. de Mundo, Καλούμεν δὲ ὑπερὸν ἄμβρου μείζω, καὶ συνεχῆ συστρέμματα ἐπὶ γῆν φερόμενα, Stillas conglobatas, quæ jugiter in terram casitant. Item σύστρεμμα ἐρίου, Lanæ contortæ bapsus: quod videt in Πιδήμα. Ajunt signif. etiam Agmen militum composito ordine progredientium, impressionemque hostiliter facientium, ut ap. Polyb. 1, (45, 10.) de Capibaginensibus qui e Lilybæo eruptionem in munitiones Romanorum fecerant, Οὐ μὴν ἀλλ’ ἦρε κρανὴ καὶ τὸ σύστρεμμα διαφέρον ἦν πρὸς αὐτοῖς τοῖς ἐργασίαι. Est etiam verbum castrense, et signif. Certum militum numerum, ut mille, h. e. ξεναγίας δύο. Bud. 673. In libello qui περὶ Τάξεως Παλαιᾶς inscribitur, Σύστρεμμα, β ξεναγίας, ἀνδρῶν χιλίων κδ’. [“Toup. ad Longin. 341. Opusc. 1, 441.” Schæf. Mss. Hippocr. 1028. 1139. Schleusn. Lex. V. T. \* Συστρεμματάρχης, Arrian. Taet. p. 10, 41.] Συστρεμματίον, τὸ, Globulus. Bud. 675. annotat Aristot. de Mirab. Auditur συστρεμματίον ὕδατος vocare Vorticem aquæ, h. e. Convolutionem et volumen. [“Jacobs. Anth. 11, 181.” Schæf. Mss.] Συστρεπτικός, Cogendi et condensandi vim habens, Hippocr. Ψυχρὸν πάνυ, συστρεπτικόν, Cogit, s. Compingit et coagmentat id quod in aliquam partem defluxit. Similem huic locum ex Athen. habes in Συστρέφω.